АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 февраля 2022 года № 20

Об утверждении формы проверочного листа (списков контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области
(в редакции постановления администрации Октябрьского сельского поселения от 03.08.2022 № 103)

В соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» администрация Октябрьского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить форму проверочного листа (списков контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Октябрьского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельского поселения
Вичугского муниципального района
Ивановской области								   В.В.Мозулев

Приложение к постановлению
администрации Октябрьского сельского поселения
от 16.02.2022 № 20

	QR-код
На документы, оформляемые контрольным (надзорным) органом, наносится QR-код, сформированный единым реестром, обеспечивающий переход на страницу в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", содержащую запись единого реестра о профилактическом мероприятии, контрольном (надзорном) мероприятии в едином реестре, в рамках которого составлен документ. При использовании для просмотра информации QR-кода сведения отображаются без ограничений доступа к ним

ФОРМА
проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

1. Наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля _________________________________________________________
________________________________________________________________________________
2. Наименование контрольного (надзорного) органа и реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа _____________________________
________________________________________________________________________________
3. Вид контрольного (надзорного) мероприятия___________________________________
________________________________________________________________________________
4. Дата заполнения проверочного листа _________________________________________
5. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие __________________________________________________________
________________________________________________________________________________
6. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами _________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
7. Место (места) проведения контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением проверочного листа _______________________________________________________________
________________________________________________________________________________
8. Реквизиты решения контрольного (надзорного) органа о проведении контрольного (надзорного) мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного (надзорного) органа __________________________________________________
________________________________________________________________________________
9. Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия ________________________
_______________________________________________________________________________
10. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного (надзорного) органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных (надзорных) мероприятий, проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист (далее - инспектор) _______________________________________________
________________________________________________________________________________
11. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:

	№ п/п
	Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований
	Вывод о выполнении установленных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования

	да
	нет
	Неприменимо
	 Примечание (подлежит обязательному заполнению в случае заполнения графы «неприменимо»)

	  1.
	Соблюдаются ли требования к ограждениям

	Пункт 3.7 раздела 3 Решения Совета Октябрьского сельского поселения от 24.05.2022 № 24 «Об утверждении Правил благоустройства территории Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области» (далее – Правила благоустройства)

	2.
	Соблюдается ли требования к организации сбора жидких бытовых отходов

	Пункт 3.8 раздела 3 Правил благоустройства

	3.
	Соблюдается ли требования к содержанию детских и спортивных площадок

	Пункт 3.9 раздела 3 Правил благоустройства

	4.
	Соблюдается ли требования к организации накопления ТКО

	Пункт 3.10 раздела 3 Правил благоустройства

	5.
	Соблюдается ли требования к накоплению и сбору ртутьсодержащих отходов

	Пункт 3.11 раздела 3 Правил благоустройства

	6.
	Соблюдается ли требования к накоплению строительных отходов

	Пункт 3.12 раздела 3 Правил благоустройства

	7.
	Соблюдается ли требования к выгулу домашних животных

	Пункт 3.13 раздела 3 Правил благоустройства

	8.
	Соблюдается ли организация и проведение уборочных работ в летнее время

	Пункт 4.2 раздела 4 Правил благоустройства

	9.
	Соблюдается ли организация и проведение уборочных работ в зимнее время

	Пункт 4.3 раздела 4 Правил благоустройства

	10.
	Соблюдается ли требования к содержанию зданий, сооружений, объектов инфраструктуры

	Раздел 5 Правил благоустройства

	11.
	Соблюдается ли требования к размещению и содержанию средств наружной информации

	Раздел 6 Правил благоустройства

	12.
	Соблюдается ли требования к размещению и содержанию объектов (устройств) наружного освещения

	Раздел 7 Правил благоустройства

	13.
	Соблюдается ли требования к охране и содержанию зеленых насаждений и озелененных территорий

	Раздел 8 Правил благоустройства

	14.
	Соблюдается ли требования к размещению и содержанию некапитальных, в том числе нестационарных, строений, сооружений

	Раздел 9 Правил благоустройства

	15.
	Соблюдается ли требования к содержанию строительных площадок

	Раздел 10 Правил благоустройства

	16.
	Соблюдается ли требования к размещению и содержанию малых архитектурных форм

	Раздел 11 Правил благоустройства

	17.
	Соблюдаются ли требования к содержанию пляжей

	Раздел 12 Правил благоустройства

	18.
	Соблюдаются ли требования к содержанию парков

	Раздел 13 Правил благоустройства

	19.
	Соблюдаются ли требования к содержанию и эксплуатации дорог

	Раздел 14 Правил благоустройства

	20.
	Соблюдаются ли требования к производству земляных и строительных работ, и восстановлению элементов благоустройства после их завершения

	Раздел 15 Правил благоустройства

	21.
	Соблюдаются ли требования к проведению работ при строительстве, эксплуатации, ремонте и реконструкции систем коммунальной инфраструктуры

	Раздел 16 Правил благоустройства

	22.
	Соблюдаются ли требования к праздничному оформлению

	Раздел 17 Правил благоустройства

[bookmark: _GoBack](Пункт 11 в редакции постановления администрации Октябрьского сельского поселения от 03.08.2022 № 103)

Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку:
Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О.
Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О.

С проверочным листом ознакомлен(а):
________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
"__" ____________________ 20__ г.       _________________________________________
                     					                           (подпись)

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:
________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц), проводящего проверку)
"__" ____________________ 20__ г.                    ____________________________________
                                                                                                                 (подпись)
Копию проверочного листа получил(а):
________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
"__" ____________________ 20__ г.                    _____________________________________
                   								 (подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:
________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц), проводящего проверку)
"__" ____________________ 20__ г.                   ______________________________________
                   		 						(подпись)